



شهید قاسم سلیمانی

شهید ابومهدی المهندس

شهید مصطفی چمران

شهید ابوارو انبلی

شهید حسن شامزای

شهید حسن طهرانی مقدم

شهید حسین فدائیان

شهید محسن فخری زاده

شهید صیاد شیرازی

شهید محسن جمعی

شهید سیدمحمدباقر حکیم

شهید عداد مغنیه

شیخ ابراهیم زکزاکی

دکتر رمضان عبدالله

سردار ابراهیم محمدزاده

سیدحسن نصرالله

فرهنگ مقاومت –

اولین ساعات ۲۶ فروردین ۱۴۰۳ به عنوان یک نقطه عطف در تاریخ ایران ثبت شد. روزی که ایران قدرت و توان بالای دفاعی و بازدارندگی خودش را به رخ جهانیان کشید و دشمنان را تحقیر و متحیر ساخت؛ اما این پیروزی، اول لطف خداوند و دوم مدیون خون شهیدانی است که هر یک به نوعی در این افتخار آفرینی نقش داشتند. شهدایی که در هر مقطعی، بر سلاح مقاومت و لزوم قدرت بازدارندگی تأکید داشتند. با هم بخشی از این سخنان را مرور می‌کنیم:

پیشگویی متوسلیان

حاج احمد متوسلیان، فرمانده لشکر ۲۷ محمدرسول‌الله(ص) یکی از پیشروان مأموریت مستشاری در مقابل رژیم صهیونیستی در فرامرزها و نبرد با این رژیم است. متوسلیان که در این راه به سفری ابدی رفت و حدود ۴۰ سال توسط صهیونیست‌ها مفقود شده است، در یکی از صحبت‌هایش، گویسی عملیات وعده صادق را پیش‌بینی کرده و گفته بود: «باشد که ما شبانگه‌ان بر سرشان بریزیم همچون عقابان تیز پروازی که شب و روز برایشان معنا ندارد.»

وعده صادق از زبان حاج قاسم

در مراسم همدین سالگرد شهادت عماد مغنیه که بهممن سال ۱۳۹۶ با حضور فرمانده وقت نیروی قدس سپاه و جمعی دیگر از بزرگان جبهه مقاومت برگزار شد، شهید شهید قاسم سلیمانی سخنرانی و تصریح کرد: «کنه‌ای که دشمن می‌داند و اما باید با جدیت بدانند، آن چیزی که قصاص خون عماد است شلیک یک موشک نیست. آن که قصاص خون یک عماد است کشتن یک نفر نیست. قصاص خون عماد و همه عمادهایی که در فلسطین و لبنان به شهادت رسیدند و در ایران و دیگر جاها با توطئه رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند،ن، برچیدن و بنیان کندن این رژیم کودک‌کش صهیونیستی است… دشمن می‌داند این امر حتمی است و می‌داند

ارتش قهرمان و سرفراز جمهوری اسلامی ایران تاکنون بالغ بر ۴۸ هزار شهید و هزاران جانباز و آزاده تقدیم انقلاب اسلامی ایران و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران کرده است.

در این گزارش به مناسبت فرا رسیدن روز ارتش، به شهدای ارتش و دستاوردها و خدمات ارتش در عرصه فرهنگ ایثار و شهادت و نقش اساسی و راهبردی ارتش در جنگ تحمیلی را مرور می‌نماییم.
سپس به ماجرای نشان فداکاری ارتش می‌پردازیم.

شهادت، زیباترین ارزش و بهترین هنر

۱۱ فروردین ۱۴۰۰، امیر سرتیپ محمدرضا فولادی رئیس سازمان حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس ارتش در گفت‌وگویی، اهم فعالیت‌های سازمان حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس ارتش را تشریح کرد.

وی با اشاره به شهدای دانش آموخته دانشگاه افسری امام علی(علیه‌السلام) گفت: مقام معظم رهبری در سال ۱۳۹۹ به این دانشگاه به خاطر هزار و ۱۸۴ دانش آموخته شهیدش نشان پرچم فداکاری اعطا فرمودند و از جمله آنهاست: رئیس ستاد ارتش (شهیدان قرنی و فلاحی)، دو فرمانده نیروی شهید

ارتش قهرمان و پرستاره

کامران پور عباس

(شهیدان صیاد شیرازی و شهید ستاری) دو معاون نیروی شهید (شهیدان بابایی و مغرفند بابایی).

امیر سرتیپ محمدرضا فولادی رئیس سازمان حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس ارتش جمهوری اسلامی ایران، همدچنین ۴ مهر ۱۴۰۲ در جمع کارکنان سازمان عقیدتی سیاسی ارتش ضمن گرامیداشت هفتۀ دفاع مقدس و روز سرباز اظهار داشت: نقش سربازان به ویژه در دوران دفاع مقدس، نقش بسیار پر اهمیتی بوده و پس از پایان جنگ تحمیلی، آنچنان که باید به نقش آن‌ها پرداخته نشده است.

وی ضمن تشریح دستاوردهای هشت سال دفاع مقدس، نقش اساسی و راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران در جنگ تحمیلی و دستاوردهای کم نظیر ارتش در جنگ تحمیلی و حال حاضر را تشریح نمود.

سرتیپ فولادی ابراز داشت: دوران دفاع مقدس از مفاخر تاریخی ایران است و هرچه از لحاظ زمانی از دوران دفاع مقدس دورتر می‌شویم باید از لحاظ معرفی به دفاع مقدس نزدیک‌تر شویم.

رئیس سازمان حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس ارتش با تقسیم‌بندی دستاوردهای دوران دفاع مقدس در سه حوزه ملی، منطقه‌ای و حوزه دفاعی، نظامی و امنیتی، تشریح کرد: شکل‌گیری روحیه خودباوری و کنجینه عظیمی از فرهنگ ایثار و شهادت، تثبیت تمامیت ارضی کشور و تبدیل شدن دفاع مقدس به الگویی بساری وارد کردن مردم در جهت حل کلیه بحران‌ها از جمله دستاوردهای ملی بود که این جنگ برای کشور و ملت ما داشت.

نقش کلیدی نیروهای چهار گانه ارتش در دفاع مقدس
سرتیپ فولادی با اشاره به نقش کلیدی نیروهای چهار گانه ارتش جمهوری اسلامی ایران در دوران دفاع مقدس به تبیین برخی از دستاوردهای نیروهای ارتش در جنگ تحمیلی پرداخت و گفت:نیروی زمینی ارتش توانست با هفت لشکر در مقابل ۱۲ لشکر از ارتش بعث عراق بایستد و بخش‌های مختلف نیروی زمینی ارتش به بازوی محوری نظامی کشور در همه دوران دفاع مقدس تبدیل شدند. رئیس سازمان حفظ آثار و

از نگاه شهدا:

بازدارندگی و تنبیه متجاوز

عامل قدرت و امنیت



meahrnews.ir

بخشی از آن می‌خوانیم: «این یک زمینه کلی است که ما اگر ول نکنیم خارجی‌ها ول نمی‌کنند. پس اگر ما سریع‌تر اقدام نکنیم معروف است می‌گویند اگر شل بیاییم سفت می‌خوریم، اگر ما سفت نیاییم مسلماً با ما سفت رفتار می‌کنند».

سلاح مقاومت از نگاه شهید باقری

شهید حسن باقری، از فرماندهان تیزهوش و نابغه در دوران جنگ تحمیلی ۹ مهر سال ۱۳۶۱ و در جریان عملیات رمضان، سخنانی گفت که در

مجموع سه عملیات شهید صفوی، اشکان و مروارید توانست سکوی نفتی البکر و العمیه که نقاط استراتژیکی برای یعنی‌ها بودند را نابود کرده و خطوط مواصلاتی نفت عراق را قطع کنند که این عملیات‌ها از لحاظ اقتصادی ضربه مهلکی به رژیم بعثی عراق وارد کردند.

نشان فداکاری ارتش

یکی از مهم‌ترین نشان‌ها در نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، نشان فداکاری ارتش است.



با پیشنهاد ارتش و ستاد کل نیروهای مسلح به محضر فرماندهی معظم کل قوا حضرت آیت‌الله خامنه‌ای(مظله‌العالی)، مبنی بر اهدای پرچم و نشان فداکاری ۱۱۸۴ شهید دانشجو و دانش آموخته دانشگاه افسری امام علی(ع) نیروی زمینی ارتش، پس از تصویب معظم‌له، این دانشگاه به افتخار دریافت پرچم و نشان «فداکاری» نائل شد.

نقش بی‌بدیل دانش آموختگان دانشگاه افسری امام علی(ع) ارتش در تثبیت و استحکام پایه‌های انقلاب و میدان‌داری فداکارانه و مجاهدانه در عرصه دفاع مقدس و سیانست از مرزهای اعتقادی و حریم اهل بیت(ع) بر صفحات پرافتخار ارتش ولایت‌مدار و تار ک ایران اسلامی ثبت شده است.

این دانشگاه با تربیت افسران مؤمن، مظهر و مالکان اشتری همچون صیادها، ستاری‌ها و نامجوی‌ها و همچنین نقش‌آفرینی مؤثر در ارتقای توان رزمی و دفاعی، بارها از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی و فرمانده کل قوا (دامت برکاته) مورد تقدیر قرار گرفته و به القاب «قیضیه ارتش»، «کانون علم و جهاد» و «ذخیره‌های امید» مفتخر شده است.

۱۶ مرداد ۱۳۹۹ در آستانهٔ عید سعید غدیر، در



این ستاره درخشان دفاع مقدس در این سخنرانی گفته بود: «سلاح ما در مقابل دشمن سلاح مقاومت است، ایستادگی در مقابل دشمن است. باید با نهایت توان از این سلاح استفاده کنیم. تمام این صحبت‌هایی که می‌کنم آخر آن برمی‌گردد به اینکه خداوند به ما رحم کند، خداوند که استواری و مقاومت رزمنده‌ها را در مقابل کفار ببینسد قطعاً یاری خواهد کرد و نصرتش را به ما

مراسم صبحگاه و شکرگزاری دانشجویان دانشگاه افسری امام علی(ع) نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران، از نشان «فداکاری» که برای اهدا به

دانشگاه افسری امام علی(ع) ارتش جمهوری اسلامی ایران به تصویب فرماندهی معظم کل قوا(مظله‌العالی) رسیده بود، رونمایی شد.

در این مراسم دانشجویان دانشگاه افسری امام علی(علیه‌السلام) و دانشجویان دانشگاه‌های نیروهای دفاع مقدس به صورت درخشان در مقابل دیدگان نسل امروز و فرای میهن اسلامی زنده نگه داشته شود.

همچنین در میان ۸ شمع اصلی ستاره ۴۸ کوچک‌تر قرار گرفته که به ۴۸ هزار شهید ارتش اشاره دارد.

ستاره طلایی ۵ بر خونین پیکر:

تعداد یک هزار و ۱۸۴ شهید دانش آموخته دانشگاه افسری برای حراست از آرمان‌های ملت ایران در دوران دفاع مقدس جان خود را فدا کردند و پیکر آنان به خون پاک‌شان آغشته شده است. نماد این شهیدان راه وطن در نشان فداکاری با ستاره طلایی خونین و ۵ گل لاله احاطه شده که نشانگر مداوم راه شهیدان است.

عدد ۵ اشاره به مفهوم دینی پنج تن اعلیٰ نیز دارد که معنا و روح این ایثارگری است. گل لاله نیز در فرهنگ مردم ایران اسلامی به مطلوبیت مقام شهادت و زنده بودن شهیدان را آنان اطلاق می‌شود.

کتاب و شمشیر و پرچم ایران

نشان دانشگاه افسری امام علی(ع):

بخش اصلی نشانه دانشگاه افسری امام علی(ع) ترکیبی از کتاب و شمشیر است. کتاب در نشانه دانشگاه افسری از یکسو به مفهوم کتاب و قرآن است و از سوی دیگر به معنای دانش است؛ شمشیر به معنای دفاع از آرمان‌های دینی نیز است و ترکیب این دو مفهوم «حملوالبازهم علی اسیافهم» را تداعی‌کننده می‌کند.

پرچم در شکل دایره‌ای سبیر و پر توهای نور در ارتفاع آن نیز به مفهوم حراست از میهن و درخشش و جاودانگی آن با وجود نیروهای مسلح آگاه و بصیر و توانمند است.

یافتند، هوایی، دریایی، فابری و علوم پزشکی که با رعایت پروتکل‌های بهداشتی و فاصله‌گذاری‌ها، عکس‌های شهدای دانشجو و فارغ‌التحصیل دانشگاه امام علی(ع) را در دست داشتند، با ادای احترام به شهدا و قرائت سرود و صلوات خاصه امیرالمؤمنین(ع) به تکريم و تجلیل نقش آفرینی شهدای دانشگاه پرداختند. در این مراسم مصوبه فرمانده معظم کل قوا مبنی بر اهدای نشان فداکاری به دانشگاه افسری، با ابلاغ فرمانده کل ارتش توسط امیر دریادار سیاری به فرمانده نیروی زمینی ابلاغ و اهدا شد.

امیر دریادار سیاری معاون هماهنگ‌کننده ارتش، در مراسم صبحگاه و شکرگزاری دانشجویان دانشگاه افسری امام علی(ع) ارتش جمهوری اسلامی ایران، مصوبه اهدای نشان فداکاری دانشگاه افسری امام علی(ع) را از سوی امیر سرلشکر موسوی فرمانده کل ارتش به فرمانده نیروی زمینی ابلاغ کرد.

نشان فداکاری ارتش چه معنایی دارد؟

نشان فداکاری نماد ایثار و از خودگذشتگی دانشجویان و دانش آموختگان دانشگاه افسری امام علی(ع) است که در راه پاسداری از استقلال و تمامیت ارضی کشور و نظام جمهوری اسلامی ایران جان خود را فدا کردند.

این نشان از اجزای زیر تشکیل شده است.

ستاره ۵ پر:

درجه افسری در ارتش جمهوری اسلامی ایران مانند بسیاری از کشورهای جهان به شکل یک ستاره پنج پر طلایی است که خود سمبلی از ستاره هفتگوشه در آسمان ششب است. این ستاره در طول تاریخ بشر به مثابه راهنما و مسیر یاب انسان‌ها شناخته می‌شود. ستاره افسری که بر دوش دانش آموختگان دانشگاه افسری می‌نشیند نشانه‌ای از این است که آنان راهنمای افراد یگان خود هستند و نگاه سرباز به مسیر است که او معین می‌کند.

ستاره ۸ پر تفره‌ال:

ستاره ۸ پر به هشت سال دفاع مقدس اشاره دارد که مفاهیم عالیه بر گرفته از هشت سال دفاع قهرمانانه ملت و نیروهای مسلح است و استفاده از این نماد،

صفحه ۷

چهارشنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۳

۸ شوال ۱۴۴۵ – شماره ۲۳۵۵۶



شهید طهرانی‌مقدم:

هر روز قوی‌تر از دیروز شوم

شهید حسن طهرانی مقدم، از فرماندهان ارشد سپاه پاسداران انقلاب که قدرت موشکی و بازدارندگی امروز ما مدیون اوست، افق نگاه بلندی داشت که باید از آن تبعیت کرد. نگاهی که بر گسترش روز افزون قدرت دفاعی و بازدارندگی تأکید دارد. شهید طهرانی مقدم در یکی از سخنرانی‌هایش در دوران دفاع مقدس درباره فعالیت توپخانه ایران در جنگ گفته بود: «ما می‌بایستی همیشه استفاده صحیح از این سلاح را مدنظر داشته باشیم و به این دانشی که داریم اکتفا نکنیم. باید هر روز در جهت پیشرفت و بهبود کار توپخانه قدمی به جلو برداریم.»

اسرائیلی‌ها عرضه جنگیدن ندارند!

پایان بخش این گزارش، روایتی از شهید همت درباره ضعف و سستی رژیم صهیونیستی در جنگ است.

کتاب «ماه تمام» سرگذشت‌نامه مستند از زندگی شهید شهید شهید محمدابراهیم همت فرمانده لشکر ۲۷ محمدرسول‌الله(ص) نوشته «گلغلی‌بابایی» است. در این کتاب آمده که شهید همت در یکی از جلسات قبل از عملیات سال ۱۳۶۲ گفته بود:«وقتی با حاج احمد متوسلیان به سوریه رفتیم، قرار شد ضمن هماهنگی با فرماندهان ارتش سوریه، در منطقه کوهستانی بقاع، از جبل الشیخ تا جبل باروک عملیاتی علیه واحدهای زرهی ارتش اسرائیل انجام بدهیم. میزان امیدواری برای زدن یک ضربه جاثانه به اسرائیل در آنجا خیلی زیاد بود. چرا؟ چون به خلاف عراقی‌ها که در به کار گرفتن زرهی بسیار قوی و حساب‌شده عمل می‌کنند، این اسرائیلی‌های پدربرسخته خیلی ناشی در بقاع تانک‌هایشان را گسترش داده بودند. ما در کل مدت حضورمان در جنگ، یک جین ارتش زرهی اولگن‌ووزی ندیده بودیم. این بود که می‌دانستیم اگر در آنجا به این تانک‌ها بریزیم، پدربشان را درمی‌آوریم. اسرائیلی‌ها گیج و خنگاند، هیچ هم عرضه جنگیدن ندارند.»

غلامعلی عابدیان، سرتیپ دوم شهید فیروز شاپوری، شهید محمدرضا دادجو، شهید علی لندنی، شهیدان محمدعلی و محمدجواد و علی اصغر بیات، شهید ابراهیم ذوالفقاری، شهید مسعود انشایی، شهید محمد ابراهیم توکلی، شهید هدایت‌الله پاک بردشت، شهید غلامحسین نعمتی، شهید علی ابراهیمی، شهید شاهرخ کشاورز، شهید عبدالرضا پورشیران، شهید محمدکاظم روستا، شهید عزیزالله پاک نیت، شهید محمدابراهیم همتی، شهید علیرضا فتوحی شاعر، شهید امرالله بساقلی اسعد، شهید محمد جوامردی خالص، شهید همایون حکمتی، شهید محمد فرشاهی، شهید احمد مهربانی، شهید حمیدرضا سهیلیان، شهید سید علی اقبالی، شهید نظامعلی ملکی، شهید مدافع حرم سرنگ سرلشکر زرهین، شهید محمود امان‌الهی و…

اسامی برخی شخصیت‌ها که در قید حیات هستند و نشان فداکاری به آنها اهدا گردیده است:

سرلشکر حسین حسینی سعیدی، سرتیپ عبدالله نجفی، سرتیپ احمد دادبدین، سرتیپ عبدالعلی پورشاسب، سرتیپ ناصر محمدی‌فر، سرتیپ دوم مصطفی طوطیایی، سرتیپ کریم عبادت، سرتیپ خلیان حبیب بقایی، سسرتیپ خلیان سسیدرضا پریس، سرتیپ خلیان کریم قوامی، سرتیپ سید حسام هاشمی، محمد ایران نژاد، سید ابوالقاسم موسوی، فرزاد بادپا خادم فداکار حرم حضرت شاهچراغ که در حادثه تروریستی، عامل داعشی را خلع سلاح کرد و…

مسئول دفتر حماس در تهران در گفت‌وگویی کوتاه با کیهان:

عملیات بزرگ «وعده صادق» موجب افزایش روحیه فلسطینی‌ها شد

رسول شمالی ورزشده



نماینده جنبش مقاومت حماس در تهران گفت: ما عملیات پیروزمندانه «وعده صادق» را موفق و مثبت ارزیابی می‌کنیم.

خالد قدومی، مسئول دفتر حماس در تهران در گفت‌وگو با خبرنگار کیهان با تبریک انجام عملیات بزرگ «وعده صادق» که از سوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سرزمین‌های اشغالی انجام شد گفت: این عملیات حق ایران بود چراکه بعد از اینکه سازمان‌های بین‌المللی مثل سازمان ملل متحد، اتحادیه اروپا، آمریکا و کشورهای اروپایی در قبال جنایات رژیم صهیونیستی علیه کنسولگری ایران در دمشق و شهادت مستشاران نظامی سکوت کردند و به جای محکوم کردن آن جنایت، برخلاف همه قوانین جهانی از رژیم جنایتکار صهیونیستی حمایت کردند این حق برای جمهوری اسلامی ایران محفوظ ماند که رژیم اشغالگر قدس را تنبیه کند و این عملیات در او جمع سبلی محکمی بود که به اسرائیل زده شد.

مسئول دفتر حماس در تهران همچنین با بیان اینکه عملیات بزرگ «وعده صادق» که با رمز «با رسول‌الله(ص)» از بامداد یکشنبه ۲۶ فروردین با پرواز ده‌ها فرزند پهلاد و موشک‌های بالستیک ایران به سمت سرزمین‌های اشغالی انجام شد بازتاب بسیار خوب و مثبتی را در میان مردم فلسطین و غزه داشته و موجب خوشحالی آنها شده است گفت: انجام این عملیات پیروزمندانه علیه رژیم کودک‌کش صهیونیستی باعث افزایش روحیه در بین رزمندگان مقاومت و مردم مظلوم فلسطین و غزه شده است.

خالد قدومی، همچنین با اشاره به اینکه درخصوص تعرض و حمله به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در سوریه که به منزله خاک ایران اسلامی محسوب می‌شود بایستی از سوی کل جهان محکوم می‌شد افزود: متأسفانه در این مورد آن اراده و همبستگی جهانی وجود نداشت و لذا می‌توانید که ایران، رژیم خونخوار صهیونیستی را تنبیه کند و این عملیات پیروزمندانه یقیناً جواب قاطع و محکمی به حرکت تروریستی و وحشیانه رژیم صهیونیستی است.